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U14: Solidaritet med iranere, kurdere og 1 

palestinere! 2 

Mange grupper rundt om i verden må kjempe for sine grunnleggende rettigheter. Kurderne, 3 

det iranske folket og det palestinske folket står i dag i hver sine, men samtidig nært 4 

beslektede kriser preget av autoritær vold, militærmakt og grove menneskerettighetsbrudd.  5 

I Iran møtes demonstranter med tåregass, massearrestasjoner, tortur og drap når de krever 6 

demokrati og grunnleggende friheter. Regimet har stengt internett for å hindre at informasjon 7 

sprer seg, slik at overgrepene mot befolkningen skjer i skjul for verden. Alle som står opp mot 8 

regimet rammes hardt gjennom militær kontroll, kollektiv straff og vold fra både statlige styrker 9 

og innleide militser. Prestestyret undertrykker landets egen befolkning med utstrakt bruk av 10 

vold. Regimets handlinger er alvorlige forbrytelser mot menneskeheten. 11 

Samtidig lever kurderne i Tyrkia og Syria under en annen form for undertrykkelse. I Tyrkia 12 

fengsles kurdiske politikere, partier forbys og sivile straffes kollektivt for lovlig politisk arbeid. I 13 

Syria representerer Rojava, det kurdisk kontrollerte området i nordøst, et av de få 14 

demokratiske og progressive prosjektene i regionen. Kurderne bidro sterkt til å nedkjempe IS 15 

gjennom sin militære innsats og fikk anerkjennelse for det. Men nå står de alene etter at flere 16 

internasjonale aktører har trukket støtten sin. Det nye regimet i Syria kan gå til angrep på de 17 

kurdiske områdene uten at noen griper inn. 18 

Overgrepene mot palestinerne i Gaza og på Vestbredden fortsetter. I Gaza er det en akutt 19 

humanitær katastrofe, der helsearbeidere blir drept og humanitære organisasjoner hindres fra 20 

å utføre livreddende arbeid. Israel har innført urimelige krav til humanitære aktører, inkludert 21 

Leger Uten Grenser, og de har revet FN-organisasjonen UNRWAs hovedkontor i Øst-22 

Jerusalem. Israel har allerede trukket tilbake lisensene til en rekke organisasjoner og truer 23 

mange flere, i en situasjon der sivilbefolkningen desperat trenger medisinsk hjelp, vann, 24 

behandling og grunnleggende helsetjenester. Dette skjer samtidig som israelske angrep har 25 

drept et stort antall helsearbeidere og gjort et allerede sårbart helsevesen ute av stand til å 26 

møte de enorme behovene. Å hindre humanitære organisasjoner å arbeide – eller stille krav 27 

som gjør arbeidet deres farligere – er et brudd på internasjonal humanitær rett og på 28 

prinsippet om vern av sivile i krig. 29 

I møte med disse tre krisene – i Iran, Kurdistan og Palestina – må det internasjonale 30 

samfunnet ta ansvar. Autoritære ledere skal ikke kunne bryte menneskerettigheter i stillhet, 31 

uten konsekvenser. Oslo SV står solidarisk med alle som kjemper for frihet, demokrati, 32 

likestilling og selvbestemmelse. 33 


